受文者：臺南市立南寧高級中學
發文日期：中華民國109年2月21日
發文字號：全中教工會字第1090000024號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：學校教師專業社群招募實施計畫

主旨：本會因應新課綱實施，辦理「十二年國教新課綱素養課程研

發暨學校教師專業支持實施計畫」（以下簡稱本計畫），預

計召募學校教師專業社群，並補助教師社群經費，詳如說明

及附件，請貴單位鼓勵學校教師籌組專業社群申請參與，請

查照。

說明：

一、依據教育部108年8月6日臺教師（三）字第1080100036號函

辦理。

二、本會依工會法組織並經主管機關同意設立在案，會員中公立

學校已超過190所，為全國性專業之高中職教師組織。

三、因應108課綱實施，研發素養課程為新課綱培養學生全人發

展的核心素養課程之成敗關鍵。本會由下而上經基層教師反

映需求，研擬計畫並經教育部專案核准，辦理本計畫。本計

畫冀望經由本會輔導教師到校輔導各校教師專業社群之建立，

培養高中108課綱素養課程研發專業人才，以提昇高中教師

108課綱之素養導向課程設計與教學等專業知能。

四、本計畫目前辦理108學年度第二學期（109.3-109.7）社群招

募計畫，擬召募學校教師專業社群，並補助社群經營運作經

費，本計畫之「學校教師專業社群招募實施計畫」詳如附件，

請貴單位鼓勵學校教師籌組專業社群申請參與。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

全國高級中等學校教育產業工會 函

地址：10655臺北市大安區忠孝東路3段
248巷30號

承辦人：賴和隆老師
電話：02-27317363; 0920-840931
傳真：02-33229432
電子信箱：nshstu003@gmail.com

五、如已連續三學期申請本計畫補助社群，請重新擬定新計畫，

包含所研發課程、社群成員等均請重新規劃，再提出申請補

助。。

六、因本計畫的社群名額有限，請依實施計畫規劃申請。請於

109/3/3下班前，填妥本計畫之「學校教師專業社群申請書」

（請完成核章）、「學校教師專業社群經營規劃書」、「學

校教師專業社群經費概算表」後，以電子郵件寄至本計畫公

務信箱 nshstu003@gmail.com，紙本正本寄送至本會 （以

郵戳為憑）。

正本：全國公私立高級中等學校、全國公私立高級中等學校教師會（請學校轉交）
副本：本會秘書處

理事長 高孟琳

第2頁 共2頁